
 

Uchwała Nr 1139/2023 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 26 lipca 2023 roku 

 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu  

Wągrowieckiego na 2023 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 
      Na podstawie art. 247 ust. 1 i art. 249 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.) oraz § 1 i § 2 Uchwały Rady Powiatu Wągrowieckiego Nr XLVII/380/2022 

z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2023 rok oraz Rozporządzenia Ministra Finansów 

z dnia 02 marca 2010 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów 

oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 513 ze zm.), Zarząd Powiatu 

Wągrowieckiego uchwala co następuje: 

 

  § 1. W Uchwale Nr 985/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia 2022 roku w sprawie 

ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2023 rok według szczegółowości 

klasyfikacji budżetowej, zmienionej uchwałami: 

 

           Nr 994/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 19 stycznia 2023 roku, 

           Nr 998/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 stycznia 2023 roku, 

           Nr 1000/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 stycznia 2023 roku,  

           Nr 1006/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 09 lutego 2023 roku,  

           Nr 1019/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 23 lutego 2023 roku,  

           Nr 1021/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 23 lutego 2023 roku,  

           Nr 1024/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 16 marca 2023 roku, 

           Nr 1030/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 marca 2023 roku, 

           Nr 1034/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 marca 2023 roku, 

           Nr 1043/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 12 kwietnia 2023 roku, 

           Nr 1055/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 20 kwietnia 2023 roku, 

           Nr 1058/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 kwietnia 2023 roku, 

           Nr 1060/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 kwietnia 2023 roku, 

           Nr 1069/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 11 maja 2023 roku, 

           Nr 1083/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 maja 2023 roku, 

           Nr 1086/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 maja 2023 roku, 

           Nr 1092/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 15 czerwca 2023 roku, 

           Nr 1097/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 czerwca 2023 roku, 

           Nr 1102/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 czerwca 2023 roku, 

           Nr 1104/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 06 lipca 2023 roku, 

           Nr 1118/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 12 lipca 2023 roku, 

           dokonuje się następujących zmian:  

 

1. w załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 985/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia  

2022 r.  dotyczącym  dochodów budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

2. w załączniku Nr 2 do Uchwały Nr 985/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia  

2022 r.  dotyczącym  wydatków budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

        § 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.                                

                                                                                                                Starosta Wągrowiecki  

                 …………………………….. 

                 /Tomasz Kranc/ 

                           

                                                                                                                             Wicestarosta 

                                                                                                                       …..……………………….. 

               /Michał Piechocki/ 

 

                                                                                       Jerzy Springer ……………………………. 

                                                                                        

                                                                                       Andrzej Wieczorek ………………………. 

                                                                                 

                                                                                        Robert Woźniak ………………………….                                                         

                                                                                                                    

                                                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                                                     Załącznik Nr 1 

                                                                                                                                                do Uchwały Nr 1139/2023 
                                                                                                                                 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                                                                                                        z dnia  26-07-2023 

 

 

 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  

 

 

 

600 Transport i łączność 10 981 141,94 1 500 336,09 0,00 12 481 478,03 
 

 60014 Drogi publiczne powiatowe 10 534 139,59 1 500 336,09 0,00 12 034 475,68 
 

 0950 
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z 
umów 

0,00 8 412,21 0,00 8 412,21 
 

2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

gmin, powiatów (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych, związków powiatów), 

samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

1 027 279,12 850 070,32 0,00 1 877 349,44 

 

2710 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

bieżących 

0,00 641 853,56 0,00 641 853,56 

  
 

 

 

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 406 086,34 101 752,00 0,00 1 507 838,34 
 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 406 086,34 101 752,00 0,00 1 507 838,34 
 

 

0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o 

podobnym charakterze 

704 465,34 5 000,00 0,00 709 465,34 

 

2360 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane 
z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych ustawami 

298 585,00 96 752,00 0,00 395 337,00 

  

 

 

 

750 Administracja publiczna 212 938,00 63 888,85 0,00 276 826,85 
 

 75020 Starostwa powiatowe 18 257,00 63 888,85 0,00 82 145,85 
 

 0950 
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z 

umów 
0,00 4 888,85 0,00 4 888,85 

 

0970 Wpływy z różnych dochodów 16 757,00 59 000,00 0,00 75 757,00 
  

 

 
 

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nie posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem 

15 583 983,00 87 000,00 0,00 15 670 983,00 

 

 75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 

2 263 275,00 87 000,00 0,00 2 350 275,00 

 

 
0490 

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw 

786 814,00 87 000,00 0,00 873 814,00 

  

 

 

 

758 Różne rozliczenia 62 264 182,00 3 800,00 0,00 62 267 982,00 
 

 75814 Różne rozliczenia finansowe 392 080,00 3 800,00 0,00 395 880,00 
 

 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 152 736,00 3 800,00 0,00 156 536,00 
  

 

 
 

801 Oświata i wychowanie 1 801 460,69 138 838,73 0,00 1 940 299,42 
 

 80115 Technika 557 480,78 138 838,73 0,00 696 319,51 
 

 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 678,77 0,00 678,77 
 

0950 
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z 
umów 

2 109,78 969,96 0,00 3 079,74 
 

0970 Wpływy z różnych dochodów 422 138,00 10 000,00 0,00 432 138,00 
  

 
6430 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
własnych powiatu 

0,00 127 190,00 0,00 127 190,00 

  

 

 

 

852 Pomoc społeczna 3 850 184,36 1 691,60 0,00 3 851 875,96 
 



 

 85220 Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione 

i ośrodki interwencji kryzysowej 

854,52 1 691,60 0,00 2 546,12 

 

 0970 Wpływy z różnych dochodów 854,52 1 691,60 0,00 2 546,12 
  
 

 
 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 488 750,25 2 117,50 0,00 1 490 867,75 
 

 85395 Pozostała działalność 645 600,45 2 117,50 0,00 647 717,95 
 

 0970 Wpływy z różnych dochodów 1 085,00 2 117,50 0,00 3 202,50 
  
 

 

 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 1 277 639,29 4 000,00 0,00 1 281 639,29 
 

 85421 Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 191 325,00 4 000,00 0,00 195 325,00 
 

 0950 
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z 
umów 

480,00 500,00 0,00 980,00 
 

0960 
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn 
w postaci pieniężnej 

0,00 3 500,00 0,00 3 500,00 
  
 

 

 

855 Rodzina 2 611 950,63 5 584,17 0,00 2 617 534,80 
 

 85508 Rodziny zastępcze 1 678 373,69 3 884,17 0,00 1 682 257,86 
 

 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 2 201,31 0,00 2 201,31 
 

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 1 682,86 0,00 1 682,86 
 

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 877 383,00 1 700,00 0,00 879 083,00 
 

 0640 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień 

0,00 16,00 0,00 16,00 
 

0680 
Wpływy od rodziców z tytułu opłaty za pobyt dziecka 
w pieczy zastępczej 

0,00 1 517,70 0,00 1 517,70 
 

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 166,30 0,00 166,30 
  

 

 
 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 120 500,00 7 000,00 0,00 127 500,00 
 

 90095 Pozostała działalność 0,00 7 000,00 0,00 7 000,00 
 

 

2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych na 

realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych 

0,00 7 000,00 0,00 7 000,00 

 

  

 

 

 

 

110 967 114,37 1 916 008,94 
 

 RAZEM DOCHODY  0,00 112 883 123,31 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                    .                                                               
                                                                                                            Starosta Wągrowiecki  

                  …………………………….. 

                                          /Tomasz Kranc/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                                                   Załącznik Nr 2 

                                                                                                                                             do Uchwały Nr 1139/2023 
                                                                                                                                 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                                                                                                        z dnia  26-07-2023 

                                                                                                                                                                                     

 

 
 

Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 
 

  

 

 
 

600 Transport i łączność 20 684 418,17 1 500 336,09 0,00 22 184 754,26 
 

 60014 Drogi publiczne powiatowe 19 350 628,17 1 500 336,09 0,00 20 850 964,26 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 195 635,00 700,00 0,00 1 196 335,00 
 

4270 Zakup usług remontowych 2 758 238,12 1 499 636,09 0,00 4 257 874,21 
  

 

 
 

700 Gospodarka mieszkaniowa 441 109,00 5 000,00 5 000,00 441 109,00 
 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 441 109,00 5 000,00 5 000,00 441 109,00 
 

 4590 
Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób 
fizycznych 

5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 
 

4600 
Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz 
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

9 412,00 3 001,00 0,00 12 413,00 

 

6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

4 675,00 1 999,00 0,00 6 674,00 
  

 

 
 

750 Administracja publiczna 14 116 140,92 4 888,85 0,00 14 121 029,77 
 

 75020 Starostwa powiatowe 12 059 258,92 4 888,85 0,00 12 064 147,77 
 

 4270 Zakup usług remontowych 75 700,00 4 888,85 0,00 80 588,85 
  
 

 
 

757 Obsługa długu publicznego 4 655 000,00 0,00 147 000,00 4 508 000,00 
 

 75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek 

samorządu terytorialnego 

4 655 000,00 0,00 147 000,00 4 508 000,00 

 

 
8110 

Odsetki od samorządowych papierów wartościowych 

lub zaciągniętych przez jednostkę samorządu 
terytorialnego kredytów i pożyczek 

4 650 000,00 0,00 147 000,00 4 503 000,00 

  

 

 

 

758 Różne rozliczenia 4 234 656,83 6 569,24 0,00 4 241 226,07 
 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe 4 234 656,83 6 569,24 0,00 4 241 226,07 
 

 4810 Rezerwy 3 964 099,40 6 569,24 0,00 3 970 668,64 
  

 

 
 

801 Oświata i wychowanie 40 757 801,07 176 969,96 32 856,70 40 901 914,33 
 

 80115 Technika 16 005 578,06 176 969,96 32 856,70 16 149 691,32 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 245 878,78 969,96 0,00 246 848,74 
 

4300 Zakup usług pozostałych 344 924,00 15 000,00 0,00 359 924,00 
 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 060 800,28 161 000,00 26 756,70 1 195 043,58 
 

6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

30 000,00 0,00 6 100,00 23 900,00 
  
 

 

 

852 Pomoc społeczna 4 909 954,84 234 232,00 0,00 5 144 186,84 
 

 85202 Domy pomocy społecznej 4 011 881,84 230 000,00 0,00 4 241 881,84 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 061 548,00 192 440,00 0,00 2 253 988,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 372 891,00 33 138,00 0,00 406 029,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
32 376,00 4 422,00 0,00 36 798,00 

 

85218 Powiatowe centra pomocy rodzinie 766 829,00 4 232,00 0,00 771 061,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 484 458,00 4 232,00 0,00 488 690,00 
  

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 056 510,45 76 509,50                       0,00 4 133 019,95 
 

 85333 Powiatowe urzędy pracy 2 601 084,06 74 392,00 0,00 2 675 476,06 
  

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 863 515,24 65 135,00 0,00 1 928 650,24 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 329 694,00 8 443,00 0,00 338 137,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

35 494,00 814,00 0,00 36 308,00 
 



 

 85395 Pozostała działalność 668 600,45 2 117,50 0,00 670 717,95 
 

 4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

54 740,00 2 117,50 0,00 56 857,50 
  
 

 
 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 14 304 701,20 4 000,00 0,00 14 308 701,20 
 

 85421 Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 3 467 672,00 4 000,00 0,00 3 471 672,00 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 65 670,00 3 500,00 0,00 69 170,00 
 

4270 Zakup usług remontowych 10 580,00 500,00 0,00 11 080,00 
  
 

 

 

855 Rodzina 5 730 705,61 85 360,00 0,00 5 816 065,61 
 

 85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 1 567 072,00 85 360,00 0,00 1 652 432,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 864 136,00 77 190,00 0,00 941 326,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 154 477,00 7 370,00 0,00 161 847,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

13 074,00 800,00 0,00 13 874,00 
  

 

 
 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 83 515,34 7 000,00 0,00 90 515,34 
 

 90095 Pozostała działalność 54 515,34 7 000,00 0,00 61 515,34 
 

 4300 Zakup usług pozostałych 29 000,00 7 000,00 0,00 36 000,00 

 

  

 

 

 

 

125 710 538,88 2 100 865,64 
 

 RAZEM WYDATKI  184 856,70 127 626 547,82 
   

  

 

 

 

 

 

 

                                                                                                       
                                                                                                           Starosta Wągrowiecki  

                  …………………………….. 

                                       /Tomasz Kranc/ 

 

 

                                                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                           Uzasadnienie 

                                                                 do Uchwały Nr 1139/2023 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 26 lipca 2023 roku 

 
w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu  

Wągrowieckiego na 2023 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 

       Zmiana Uchwały Nr 985/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie ustalenia 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2023 rok według szczegółowości klasyfikacji 

budżetowej następuje: 

 

 1.  w załączniku Nr 1 – dotyczącym dochodów budżetu:  

  - w dziale 600 – Transport i łączność, rozdział 60014 – w związku z przyznaniem dofinansowania na realizację 

zadania pn. ,,Remont drogi powiatowej nr 1653P w m. Rościnno’’ zwiększa się o kwotę 850.070,32 zł środki  

z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg oraz o kwotę 641.853,56 zł dotację celową z tytułu pomocy finansowej 

z Miasta i Gminy Skoki. 

     W związku z uzyskaniem odszkodowania od ubezpieczyciela w kwocie 8.412,21 zł z tyt. OC za uszkodzone 

elementy infrastruktury drogowej – dr. 1562P w m. Rąbczyn oraz z tyt. AC za uszkodzenie samochodu 

służbowego zwiększa się w Powiatowym Zarządzie Dróg  w Wągrowcu wpływy z tytułu kar i odszkodowań 

wynikających z umów. 

         - w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa, rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami –   

w planie Zespołu Szkół nr 1 w Wągrowcu w związku z wyższą realizacją dochodów, zwiększa się o kwotę 

5.000,00 zł wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych jednostki samorządu terytorialnego. 

                  W planie Starostwa Powiatowego w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 96.752,00 zł dochody  

z tytułu gospodarowania mieniem Skarbu Państwa tj. wpływy z opłat za użytkowanie wieczyste nieruchomości. 

       -  w dziele 750 – Administracja publiczna, rozdział 75020 – Starostwa powiatowe – w planie Starostwa 

Powiatowego w Wągrowcu w związku z uzyskaniem odszkodowania od ubezpieczyciela w kwocie 4.888,85 zł 

za uszkodzenie samochodu służbowego, zwiększa się  wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z 

umów, zwiększa się również o kwotę 59.000,00 zł wpływy z różnych dochodów (m.in. refundacja wynagrodzeń 

z Urzędu Pracy).  

        -  w dziale 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nie posiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem, rozdział 75618 – Wpływy z innych opłat 

stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw – w planie Powiatowego 

Zarządu Dróg w Wągrowcu  zwiększa się o kwotę 87.000,00 zł dochody z tytułu opłat za zajęcie pasa drogowego 

i umieszczenie urządzeń nie związanych z funkcjonowaniem dróg. 

              -  w dziale 758 – Różne rozliczenia, 75814 – Różne rozliczenia finansowe – w planie Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie zwiększa się o kwotę 3.800,00 zł wpływy z odsetek od środków na rachunku bankowym. 

         - w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80115 – Technika – w planie Zespołu szkól nr 2  

w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 678,77 zł wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych, w związku  

z wpływem nadpłaty za energię elektryczną dotyczącą płatności ubiegłego roku, powstałej z powodu błędnego 

odczytu układu pomiarowego. 

             W związku z uzyskaniem odszkodowania od ubezpieczyciela w kwocie 969,96 zł za zalanie pomieszczenia w 

wyniku ulewnego deszczu oraz za uszkodzony tablet zwiększa się w Zespole Szkół w Gołańczy wpływy z tytułu 

kar i odszkodowań wynikających z umów. 

             W Zespole Szkół nr 1 w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 10.000,00 zł wpływy z różnych dochodów m.in. opłaty 

za najem hali sportowej. 

             W związku z rozstrzygnięciem i ogłoszeniem w dniu 22 czerwca 2023 r. przez Ministra Obrony Narodowej 

wyników Konkursu Ofert pn. ,,Strzelnica w powiecie 2023’’, zwiększa się o kwotę 127.190,00 zł dotację na 



 

realizację zadania inwestycyjnego pn. ,,Utworzenie strzelnicy wirtualnej w Zespole Szkół nr 1  

w Wągrowcu’’. 

         - w dziale 852 – Pomoc społeczna, rozdział 85220 – Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania 

chronione i ośrodki interwencji kryzysowej – w planie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Wągrowcu w związku z wyższą realizacją dochodów, zwiększa się o kwotę 1.691,60 zł wpływy  

z różnych dochodów /m.in. częściowa odpłatność za zużyte media mieszkańca Powiatu Wągrowieckiego 

znajdującego się trudnej sytuacji socjalno-bytowej, przebywającego w Mieszkaniu Chronionym/. 

          - w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85395 – Pozostała działalność – w 

planie Młodzieżowego Ośrodki Wychowawczego w Antoniewie zwiększa się o kwotę 2.117,50 zł dochody 

uzyskane z tytułu opłat za zakwaterowanie obywatela Ukrainy, w związku z ustawą  

o pomocy obywatelom Ukrainy, która wprowadza zasady współfinansowania kosztów mieszkania  

i wyżywienia (Dz. U. z 2023 r. poz. 103 ze zm.). 

          - w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85421 – Młodzieżowe ośrodki socjoterapii –  

w planie Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Gołańczy zwiększa się o kwotę 500,00 zł dochody własne, w 

związku z pozyskaniem odszkodowania od ubezpieczyciela za zbitą szybę w drzwiach budynku MOS oraz o 

kwotę 3.500,00 zł wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej. 

         - w dziale 855 – Rodzina, rozdział 85508 – w planie Powiatowego Centrum Pomocy rodzinie zwiększa się  

o kwotę 3.884,17 zł dochody własne /zwrot nadpłaconych świadczeń z zakresu pieczy zastępczej w roku 

ubiegłym oraz spłata rodzica biologicznego odsetek od zaległych należności za pobyt swoich dzieci  

w rodzinnej pieczy zastępczej/.       

          -  rozdział 85510 – Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych – w planie PCPR w Wągrowcu zwiększa 

się o kwotę 1.700,00 zł dochody bieżące w związku z wyższym wykonaniem tj. wpłaty zobowiązanego rodzica 

zastępczego za pobyt dziecka w pieczy zastępczej, wygenerowane koszty uboczne – upomnienia oraz ustawowe 

odsetki.   

          - w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdział 90095 – Pozostała działalność –  

na podstawie pisma WFOS-II-DEP-KBS/400/1194/2023  Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej w Poznaniu z dnia 02 czerwca 2023 r., zwiększa się o kwotę 7.000,00 zł plan dochodów z 

tytułu środków otrzymanych z WFOŚiGW na realizację zadania pn.: „XXIII Wojewódzki Ekologiczny Konkurs 

Plastyczny Ekoimpresje 2023”. 

 

  2.  w załączniku Nr 2 – dotyczącym wydatków budżetu: 

  - w dziale 600 – Transport i łączność, rozdział 60014 – Drogi publiczne powiatowe – w planie Powiatowego  

Zarządu Dróg w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 1.491.923,88 zł wydatki na realizację zadania  

pn. ,,Remont drogi powiatowej nr 1653P w m. Rościnno’’. 

          W związku z otrzymanym odszkodowaniem od ubezpieczyciela zwiększa się o kwotę 7.712,21 zł wydatki na 

naprawę uszkodzonych elementów infrastruktury drogowej oraz o kwotę 700,00 zł wydatki na zakup części do 

samochodu.    

 -  w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa, rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami -  

w planie Starostwa Powiatowego w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 1.999,00 zł wydatki majątkowe 

przeznaczone na wykup gruntów związanych z gospodarka nieruchomościami. Zmniejsza się wydatki bieżące 

związane z wypłatą kar i odszkodowań na rzecz osób fizycznych. 

       - w dziale 750 – Administracja publiczna, rozdział 75020 – Starostwa powiatowe – w związku z otrzymanym 

odszkodowaniem w planie Starostwa Powiatowego w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 4.888,85 zł wydatki na 

naprawę samochodu służbowego.  

  - w dziale 757  – Obsługa długu publicznego, rozdział 75702 – Obsługa papierów wartościowych, kredytów  

i pożyczek jednostek samorządu terytorialnego – w związku z aktualizacją planu wydatków na spłatę odsetek 

od wyemitowanych obligacji zmniejsza się o kwotę 147.000,00 zł wydatki przeznaczone na obsługę długu. 

               - w dziale 758 – Różne  rozliczenia,  rozdział  75818  –  Rezerwy  ogólne i celowe –  Zwiększa się  

o kwotę 6.569,24 zł rezerwy celowe. Plan po zmianach rezerw wyniesie 4.241.226,07 zł, z tego: rezerwa ogólna 

254.275,15 zł, rezerwy celowe 3.716.393,49 zł, rezerwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 270.557,43 zł. 



 

              - w dziale 801 - Oświata i wychowanie, rozdział 80115 – Technika – w planie Zespołu Szkół Nr 1  

w Wągrowcu, w związku z mniejszym zapotrzebowaniem środków w 2023 roku na  realizację zadania  

pn. ,,Budowa boiska krytego przy Zespole Szkół nr 1 w Wągrowcu’’ zmniejsza się o kwotę 26.756,70 zł wydatki 

inwestycyjne. Zmniejsza się o kwotę 6.100,00 zł zaplanowane wydatki na zakup maszyny sprzątającej do 

sprzątania hali sportowej przy ZS nr 1 w Wągrowcu (niższa cena zakupu).  Zwiększa się o kwotę 15.000,00 zl 

wydatki statutowe związane z bieżąca działalnością Jednostki (m.in. opłaty związane z odprowadzaniem wód 

opadowych, obsługa i nadzór nad urządzeniami elektronicznymi hali sportowej). 

                  Zwiększa się o kwotę 161.000,00 zł wydatki na realizację zadania inwestycyjnego pn. ,,Utworzenie strzelnicy 

wirtualnej w Zespole Szkół nr 1 w Wągrowcu’’. 

                   W planie Zespołu Szkół w Gołańczy w związku z otrzymanym odszkodowaniem zwiększa się o kwotę  

969,96 zl wydatki na zakup materiałów remontowych oraz na zakup tableta. 

  - w dziale 852 – Pomoc społeczna, rozdział 85202 – Domy pomocy społecznej – w planie Domu Pomocy 

Społecznej w Srebrnej Górze zwiększa się o kwotę 230.000,00 zł wydatki na wynagrodzenia. 

  - rozdział 85218 – Powiatowe centra pomocy rodzinie – w planie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 4.232,00 zl wydatki na wynagrodzenia osobowe pracowników. 

  -  w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85333 – Powiatowe urzędy pracy  

w planie Powiatowego Urzędu pracy w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 74.392,00 zł wydatki na 

wynagrodzenia. 

            -  rozdział 85395 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85395 – Pozostała działalność w 

planie Młodzieżowego Ośrodki Wychowawczego w Antoniewie zwiększa się o kwotę 2.117,50 zł wydatki 

bieżące, w zakresie pomocy na rzecz uchodźców z Ukrainy, zakwaterowanych w MOW, tj. pokrycie kosztów 

zakwaterowania i potrzeb bytowych. 

  - rozdział 85421 – Młodzieżowe ośrodki socjoterapii – w planie Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii  

w Gołańczy w związku z otrzymanym odszkodowaniem zwiększa się o kwotę 500,00 zł wydatki  

na wymianę zbitej szyby oraz w związku z otrzymaną darowizną zwiększa się o kwotę 3.500,00 zł wydatki na 

zorganizowanie zaplecza zawodowego w budynku praktycznej nauki zawodu dla wychowanków MOS  

w Gołańczy. 

  -  w dziale 855 – Rodzina, rozdział 85510 – Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych – w planie 

Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 85.360,00 zł wydatki  

na wynagrodzenia. 

 - w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdział 90095 – Pozostała działalność –  

w planie Starostwa Powiatowego w Wągrowcu, zwiększa się o kwotę 7.000,00 zł wydatki na realizację zadania 

pn.: „XXIII Wojewódzki Ekologiczny Konkurs Plastyczny Ekoimpresje 2023”, w ramach którego zostaną 

wykonane kalendarze na 2024 rok z pracami laureatów i notatniki listkowe magnetyczne. 

 

                                                                                                                                      

 

                                                                                                             Starosta Wągrowiecki  

                  …………………………….. 

                                       /Tomasz Kranc/ 
 


